
Propozice pro Koordinátory EVVO na školách (kuchařka) 

Pilotní projekt Ústeckého kraje pod záštitou Jany Vaňhové, náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

- Kouty krajiny Ústeckého kraje očima žáků  Základních škol (2. stupně) 

Vycházejme z hesla „Mysli globálně jednej lokálně“ a jde nám o to lokální … Kde domov můj? – 

…Ústecký kraj to napohled (zpráva pro hejtmana Ústeckého kraje) 

Cíl- ukázat žákům reálný svět ne ten virtuální, naučit je dívat se kolem sebe a divit se, aby si začali 

klást otázky – zda-li se jim to líbí nebo nelíbí a jestli to mohou nějak ovlivnit  

Důležité termíny soutěže: 

14.2.2013 poslední termín pro zaslání závazné přihlášky do soutěže 

12.4.2013 konec soutěže a odevzdávání prací do 17.4.2013 

29.4.2013 vystavení všech děl na www.ekoecho.cz,  

30.4.2013 Vernisáž a slavnostní spuštění hlasování jak v  elektronické podobě, tak i formou tištěných 
hlasovacích lístků v  budově A krajského úřadu Ústeckého kraje 

31.5.2013 konec hlasování, sčítání hlasů 

14.6.2013 slavnostní vyhlášení vítězů a předání ocenění  

 

1.úkol – dívat se – sledovat „podívanou“, všímat si každodenního dění na ulicích, v parku, u silnice, na 

zámku, v přírodě – na louce, v lese, v rybníce, u řeky…reflektovat, mapovat situaci. 

2. Vybrat téma (problém), které upoutalo jejich pozornost v jejich okolí . Možnost použít pomocné 

otázky, ale rovněž není nutné.  

Pomocné otázky k výběru problému: Vypátrejte cestu vody, kterou pijete, od srážek až ke svému 

vodovodnímu kohoutku a možná ještě dál… ., Popište půdu okolo vaší školy., Jak se živili původní 

obyvatelé místa, kde se nachází vaše škola?, Co se dál děje s odpadky z vaší školy?, Jaké geologické 

procesy ovlivnili podobu krajiny, ve které žijete?, Které druhy vyhynuly v okolí vaší školy?, Jaké jsou 

už využívané a jaké jsou potenciální zdroje energie ve vašem kraji?, Která největší chráněná oblast se 

nachází ve vašem okolí?, Jaká pravidla jsou potřebná k zabezpečení trvalé obyvatelnosti vašeho 

okolí? 

3. Vymyslet jak „to“ představí ostatním. (poster, 3D model, interaktivní video, fotoreportáž, koláž,  

průvodní zpráva, příběh, …) 

4. Vlastní zpracování, které bude vystaveno v budově A Krajského úřadu Ústeckého kraje a na 

internetových stránkách www.ekoecho.cz  

5. Ke každé práci je potřeba připojit popis pracovního postupu v bodech čili jakým způsobem kolektiv 

pro dosažení konečného výsledku postupoval. A stručný komentář o předkládaném díle – jakási 

prezentace o čem dílo vypovídá, co má ukázat ostatním. 

http://www.ekoecho.cz/

